
82.939.380/0001-99

-

CNPJ:

C.E.P.:

Folha:  1/2

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  33/2012 - PR

89600-000

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

JOAÇABA                   - SC

Processo Administrativo: 70/2012

Processo de Licitação: 69/2012

Data do Processo: 31/07/2012

-Participante: 10251 LIBRELATO IMPLMENTOS AGRICOLAS E ROD. LTDA

Item Especificação Preço TotalPreço UnitárioDescontoMarcaQtde CotadaUn.Med.

2 CAÇAMBA BASCULANTE SOBRE CHASSI, NOVA,
CAPACIDADE MÍNIMA PARA 10 M³ (+ FOMINHA EM
MADEIRA PARA 12 M³); ACIONAMENTO INDIRETO;
FUNDO, LATERAL E TAMPA TRASEIRA BASCULANTE
EM CHAPA DE, NO MÍNIMO, 6,35 MM DE ESPESSURA;
PARA-CHOQUE HOMOLOGADO; CAIXA DE
FERRAMENTAS, BARRICA PARA ÁGUA, FAIXAS
REFLETIVAS CONFORME LEGISLAÇÃO, TOMADA DE
FORÇA PARA VEÍCULO E CHAPÉU DE PROTEÇÃO DE
CABINE; JATEAMENTO, FUNDO EM EPÓXI (MÍNIMO 02
DEMÃOS) E PINTURA EXTERNA EM ESMALTE
SINTÉTICO NA COR BRANCA.
- DEVERÁ SER ENTREGUE COM TODOS OS
EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA A INSTALAÇÃO
NO CAMINHÃO DESCRITO NO ITEM 1.

30.000,00   30.000,00    0,0000LIBRELATO1,00  UN

_________________________

Total do Participante --------> 30.000,00   

-Participante: 10861 DICAVE GARTNER DIST. CAT. VEÍCULOS LTDA

Item Especificação Preço TotalPreço UnitárioDescontoMarcaQtde CotadaUn.Med.

1 CAMINHÃO TRAÇADO 6X4, NOVO, 0 KM, ANO 2012,
MODELO 2012 OU 2013, EQUIPADO COM MOTOR
ELETRÔNICO A DIESEL, TURBO E COOLER, POTÊNCIA
MÍNIMA DE 240 CV, DIREÇÃO HIDRÁULICA, AR QUENTE,
FREIO A AR COM ESTACIONÁRIO NAS RODAS
TRASEIRAS, FREIO MOTOR, CÂMBIO MANUAL DE, NO
MÍNIMO, 10 (DEZ) MARCHAS SINCRONIZADAS A FRENTE
E 03 (TRÊS) A RÉ, CABINE COM PINTURA EXTERNA
SÓLIDA NA COR BRANCA.

203.000,00   203.000,00    0,0000VOLVO 6X41,00  UN

_________________________

Total do Participante --------> 203.000,00   

233.000,00   Total Geral ---------------------->

OBJETO DA LICITAÇÃO:

ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  99/2012    (Sequência: 1)

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as
p r o p o s t a s ,  a  c o m i s s ã o  e m i t i u  o  p a r e c e r  d i s c r i m i n a n d o  o ( s )  v e n c e d o r ( e s ) ,  c o n f o r m e  s e g u e  a b a i x o :

Ao(s) 6 de Setembro de 2012, às 14:30 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   , reuniram-se os membros da
Comissão Especial de  Licitação, desiginada pela(o) Decreto nº 3897, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  69/2012, Licitação nº 33/2012 - PR, na modalidade de PREGÃO

PRESENCIAL.

AQUISIÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO TRAÇADO (6X4) E 01 (UMA) CAÇAMBA BASCULANTE 10/12M³, DESTINADOS A MANUTENÇÃO

DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE JOAÇABA (SC).

Parecer da Comissão: Aos seis dias do mês de setembro de 2012, às 14:30h, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura, a
Pregoeira e a sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 69/2012/PMJ - Edital de
Pregão Presencial nº 33/2012/PMJ. A Pregoeira, até o horário previsto no edital (14:00), recebeu os envelopes,
devidamente lacrados, das proponentes: DICAVE GARTNER DIST CAT VEÍCULOS (10861); LIBRELATO
IMPLEMENTOS AGRICOLAS E ROD. LTDA. (10251), VIDECAR CAMINHÕES LTDA. (6029); BIGGER CAMINHÕES
LTDA. (10180); CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA. (10250), bem como, efetuou o credenciamento dos
representantes das mesmas, conforme relação juntada ao processo.  Deu-se início à sessão às 14h30min, sendo que
primeiramente foram rubricados os envelopes, passando-se em seguida, à abertura dos que continham as propostas.
Essas foram analisadas e rubricadas pelos presentes, sendo constatado que, no aspecto formal  todas as empresas
proponentes atenderam às exigências do edital, estando classificadas nesta fase. Dessa forma, em seguida, as
propostas foram cadastradas no Sistema Betha Compras. Passou-se então para a fase de lances. Verificou-se que os
valores propostos ficaram abaixo dos valores de referência constantes no edital, portanto, de acordo com o estimado

para contratação. Sendo assim, passou-se à abertura do envelope dos documentos de habilitação.



82.939.380/0001-99

-

CNPJ:

C.E.P.:

Folha:  2/2

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  33/2012 - PR

89600-000

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

JOAÇABA                   - SC

Processo Administrativo: 70/2012

Processo de Licitação: 69/2012

Data do Processo: 31/07/2012

FRANCIELE FATTORI

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos 
representantes das proponentes.

COMISSÃO:

JOAÇABA                  ,  6  de  Setembro  de  2012

ANA PAULA BILIBIO  - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

DIANE CARINA MATANA  - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

DONIZETE MARIA BILIBIO ANGONESE  - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

FÁBIO AUGUSTO CONTE  - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

- ................................................................. -SÉRGIO CANESSO DICAVE GARTNER DIST CAT VEÍCUL

- ................................................................. -RODRIGO MARCHETTI LIBRELATO IMPLEMENTOS AGRICOLA

- ................................................................. -ORESTES LUIZ PASCOALI VIDECAR CAMINHÕES LTDA

- ................................................................. -CARLOS ALBERTO UGOLINI BIGGER CAMINHÕES LTDA.

- ................................................................. -DELCIO WALDOMIRO MOCIBROSKI CARBONI DIST. DE VEÍCULOS LTDA


